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Kraków zajął czwarte miejsce w prestiżowym rankingu Europejskich Miast i Regionów Przyszłości

przygotowanym przez fDi Intelligence, magazyn należący do grupy The Financial Times.

Autorzy rankingu oceniają miasta pod względem ich wielkości oraz w podziale na pięć kategorii:

potencjał gospodarczy, kapitał ludzki, efektywność kosztową, a także dostępność oraz

przyjazność biznesową. Dodatkowo miasta podlegają ocenie całościowej (globalnej).

Do oceny eksperci fDI biorą pod uwagę liczbę wyższych uczelni, która przekłada się na wysoko

wykwalifikowaną siłę roboczą, zdolną podjąć wyzwania na nowoczesnym i zglobalizowanym

rynku pracy. Ważne są umiejętności marketingowe miast: zdolność zareklamowania się i

przyciągnięcia zagranicznych inwestorów. Liczy się też innowacyjność: wysoko w rankingu są

miasta stawiające na technologie przyszłości, sektor IT, programistów. Istotna jest również

umiejętność przyciągania do miasta młodych ludzi z pomysłami oraz wsparcie start-upów.

W rankingu fDi's European Cities and Regions of the Future 2024, Kraków (w zestawieniu

dużych europejskich miast) został wyróżniony i doceniony w następujących kategoriach:

1. miejsce w kategorii przyjazność biznesowa

1. miejsce w kategorii kapitał ludzki i styl życia

4. miejsce w zestawieniu ogólnym dużych miast – overall

6. miejsce w kategorii potencjał gospodarczy

W ocenie globalnej wśród dużych miast to Kraków spośród miast polskich został oceniony

najlepiej, zajmując czwartą pozycję. Przed Krakowem uplasowały się trzy niemieckie miasta:

Frankfurt nad Menem, Hamburg, Dusseldorf. Kolejnym polskim miastem, które znalazło się w

tym zestawieniu jest Poznań – na 7 pozycji.

Tak wysoka pozycja w globalnym zestawieniu za rok 2023 wynika ze zdobycia najwyższego

wyróżnienie w kategoriach: „Przyjazność dla biznesu” oraz „Kapitał ludzki i styl życia”. Kraków

ponownie okazał się miejscem, gdzie warto inwestować. Miasto nadal przyciąga czołowe

światowe firmy, pomimo negatywnych skutków konfliktu na Ukrainie. Kraków potrafi

wykorzystywać pojawiające się okazje i obronną ręką wychodzi z sytuacji kryzysowych.

Najważniejszymi czynnikami w tych małych i większych zwycięstwach są elastyczność i

dywersyfikacja.

Ranking Europejskich Miast i Regionów Przyszłości przygotowywany jest corocznie przez fDi

Intelligence należącego do The Financial Times – brytyjskiego dziennika o elitarnym charakterze

i międzynarodowym zasięgu. Magazyn zajmuje się między innymi benchmarkingiem –

przewidywaniem, gdzie w Europie i na świecie opłaca się i będzie się opłacało długoterminowo

inwestować.

Wszystkie dane podawane są indywidualnie przez miasta w corocznej ankiecie. Wyniki rankingu

ogłaszane są w lutym danego roku, natomiast uroczysta ceremonia wręczenia nagród ma

miejsce podczas Targów Inwestycyjnych MIPIM w Cannes we Francji.
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